CE* MUNICIPIO DE TEPECHITLAN
ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2025

OBIERNO MUNICIPAL

TEPECHITLAN

Fecha y| 18/feb./2026
hora de Impresién | 10:42 a. m.

Usr: Supervisor

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

(Cifras en Pesos)

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

*Importe Basados en Saldos Iniciales

$43,710,865.29

$47,119,717.40 I

$43,555,080.68

$44,895,778.78 I

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$0.00

$43,774,856.74 I

2025 2024* 2025 2024*
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $3.408,852.11 $1.340,698.10 PASIVO CIRCULANTE $3.064,079.82 $2.492,635.12
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,391,060.75 $1,319,084.50 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $2,968,061.35 $1,643,727.63
EFECTIVO $7,003.98 $7,003.98  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $999,627.91 $813,210.03
BANCOS/TESORERIA $3,384,056.77 $1,312,080.52 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $532,712.23 $248,012.30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $17,791.36 $21,613.60 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $946,116.65 -$0.02
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA: $20,000.00 $20,000.00 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $1,000.00 $1,000.00
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO $1,055.60 $1.055.60 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL, $488,604.56 $581,505.32
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A -$3,264.24 $558.00 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $96,018.47 $848,907.49
Total de Activos Circulantes $3,408,852.11 $1,340,698.10 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $96,018.47 $848,907.49
ACTIVO NO CIRCULANTE $43.710.865.29 4355508068  1otal de Pasivos Circulantes $3,064,079.82 $2,492,635.12
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $30,946,091.49 $30,946,091.50 _PASIVO NO CIRCULANTE 280.780.84 954.654.76
TERRENOS $20,431,847.80 $20,431,847.80 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $280,780.84 $954,654.76
EDIFICIOS NO HABITACIONALES $10,494,446.00 $10,494,446.00 PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A | $280,780.84 $954,654.76
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU $19,797.69 $19,797.70  Total de Pasivos No Circulantes $280,780.84 $954,654.76
BIENES MUEBLES $17,890,342.89 $17,734,558.27
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $1,310,397.22 $1,206,112.60
= e i 3,344,860.66 3,447,289.88
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $956,703.77 s956,703.77  1otal del Pasivo $ ] s ]
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $66,420.01 $66,420.01 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $10,465,222.99 $10,465222.99 _HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $3,474,795.95 $3,474,795.95
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $777,893.50 $777,893.50 DONACIONES DE CAPITAL $3,474,705.95 $3,474,795.95
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $4,313,705.40 $4,262,205.40 HACIENDA PUBLICA JPATRIMONIO GENERADO 10.300.060.79 47 973,692 95
ACTIVOS INTANGIBLES $63,976.40 $63,976.40 RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $2,327,756.80 -$8,132,104.75
SOFTWARE $63,976.40 $63,976.40 s e ls 90 it
. < RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $16,376,694.81 $24,510,188.52
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI| -$5,189,545.49 -$5,189,545.49
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -$950.63 -$950.63 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $21,595,609.18 $21,595,609.18
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$5,147,284.87 -$5,147,284.87 gﬁmg:gg Eg:ggggsgscgg;ﬁ;fss $§f2§g:gg§g $§jg;g:gg§§
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES -$41,309.99 -$41,309.99 LA RS LA TR

$0.00

$41,448,488.90 I

$47,119,717.40 I

$44,895,778.78 I




MUNICIPIO DE TEPECHITLAN

ZACATECAS
Estado de Situacién Financiera
Usr: Supervisor Al 31/dic./2025 Fech? y| 18/feb./2026
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion | 10:42 a. m.
2025 2024*
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00
JUICIOS 0.00 0.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE $0.00 $0.00
BIENES CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00 0.00

*Importe Basados en Saldos Iniciales



&

‘GOBIERNO MUNICIPAL
TE

Usr: Supervisor
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

MUNICIPIO DE TEPECHITLAN
ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

*Importe Basados en Saldos Iniciales

2025

$49,742,324.48
$1,388,885.21
$8,160,045.34
$56,513,484.61
$56,513,484.61

$49,742,324.48

$1,027,581.58

$8,215,832.99
$56,930,575.89
$56,915,386.30
$54,843,983.81
$54,843,983.81

2024

$48,764,823.64
$4,085,202.83
$7,985,906.20
$52,665,527.01
$52,665,527.01

$48,764,823.64

$2,278,940.06

$7,671,540.69
$54,157,424.27
$53,510,539.13
$52,904,337.65
$52,904,337.65

Fechay
hora de Impresién

18/feb./2026
10:42 a. m.



